

Ehdotuksen nimi	Kuvaus ehdotuksesta	Arviosi kustannuksista	Arviosi kehittämisen hyödyistä kuntalaisille
<b>Ulkoilualue VT13 toinen puoli</b>	Parkkialue ns storbackan tarhatien varrelle, eli frisbeegolfin väylän 17 heittopaikan viereen. Siitä jonkinmoinen polku/kulku makkarakodalle ja pahimpaan kallionousuun portaat.	5000?	Parkkialue palvelisi laavulla kävijöitä, hiihtäjiä, frisbeegolffareita ja muita alueella liikkujia. Portaat loisivat selvän reitin laavulle eikä enää olisi suurempaa ongelmaa laduilla kävelystä talvisin. Samalla portaat tekisivät turvallisemman laskeutumisen frisbeegolffareille väylältä 16, joka on nyt riski.
<b>Kuntoportaot Puusaaren kalliolle</b>	Kuntoportaot Puusaaren kalliolle entisen laskettelumäen kohdille. Toki laskettelumäkeä voisi harventaa ja siitä tehdä taas oivallinen mäenlaskupaikka. Esteettömyyden näkökulmasta portaot olisi tärkeää olla lähellä parkkialuetta, jotta niitä voisi käyttää myös ne, joilla jalat ovat huonossa kunnossa maastossa kävelyyn. Heillä olisi kuitenkin portaita pitkin mahdollisuus päästä ylös ihailemaan maisemia. Portaot voisivat olla myös leveät, jotta mahdollinen saattaja mahtuu kulkemaan vierellä ja olisi ohitusmahdollisuus. Askelmat tarpeeksi matalat ja leveät. Myös kaide olisi todella tärkeä rakentaa portaisiin. Ylhäällä voisi olla näköalapaikka sekä pätkä pitkospuuta kaiteella varustettuna. Valaistukseen pitäisi myös kiinnittää huomiota, mutta toki budjetin puitteissa. Portaita voisi käyttää myös pelkästään päiväsaikaan.	10000 €, talkootyö mahdollisuus	Ajattelin tässä nyt ensisijaisesti, miten voisimme tukea niiden kuntalaisten liikkumista, jotka eivät tavallisesti pääse/pysty nauttimaan Vetelin upeista luonto- ja/tai liikuntamahdollisuuksista. Uskoisin, että ideani hyödyttää kaikkia muitakin.

	<p>Toinen ideani on vihreään energiaan ja yhteisöllisyyteen liittyvä, nimittäin olen kauan pohdiskellut, kuinka hyvä olisi sellainen spinning-sali, jossa pyörät tuottaisivat samalla energiaa Vetelin energian käyttöön. Päivisin opettajat voisivat viedä oppilaita silloin tällöin polkemaan ylimääräiset energiansa pyörille ja iltakäyttäjät taas sitten tulla innoissaan tunneille, koska pääsisivät tekemään samalla yhteistä hyvää. Mutta en ole insinööri, joten en tiedä, olisiko tällainen oikeasti mahdollista!</p> <p>Kolmas ideani on terapia-allas uimahallille, jossa olisi hissi liikuntarajoitteisille. Se saisi olla sen kokoinen ja lämminvetinen, että siinä pystyisi myös ohjaamaan pieniä ryhmiä, kuten vauvauintia. Mutta koska uimahallin remontti tehtiin vastikään, tämä tuskin toteutuisi.</p> <p>Neljäs ideani on Tunkkarin leikkipuiston mäen harvennus ja pesäpallokentän kunnostus mäen alle. Tai kokonaan uuden leikkipuiston ja peliareenan rakentaminen TK:n läheisyyteen, jonne menee pyörätie... Tästä olin aiemmin jo yhteydessä kuntaan silloin kun Tunkkarin (varsinkin talvella ja näin pimeällä äärimmäisen epäkäytännöllisessä paikassa sijaitsevaa) leikkipuistoa kunnostettiin, mutta en saanut minkäänlaista</p>		
--	--	--	--

	<p>vastausta aiemmin, joten epäilen, että asia leikkipuiston käyttäjien näkökulmasta tuskin kiinnostaa ketään edelleenkään.</p> <p>Mietin myös, että koulurakennukset tarvitsevat kipeästi kehittämistä, mutta siihen ei valitettavasti taida 20 000€ riittää...</p>		
<b>Tunkkarin koulun piha-alue</b>	<p>Kaikki mitä Tunkkarin koulun pihalle tehdään on plussaa. Leikkikentän uudistaminen, pihan selkeyttäminen. Jalkapallokenttä/kaukalo yhdistäminen mahdollistaisi paremman parkkialueen jne. Tunkkarilla ei ole kunnan leikkikenttää, vaikka lapsia on paljon. Koulun piha toimisi iltaisin myös alueen leikkikenttää. Kaukalo on talvisin kovassa käytössä ja siksi sinne kunnan penkit ja katos missä voisi aittaa luistimet jalkaan. Päätäjien olisi hyvä käydä kierros keskuskoulun pihalla ja sen jälkeen tehdä kierros Tunkkarin koulun pihalla ja miettiä että onko menny eurot ihan tasan...</p>	En osaa sanoa.	Kannustaa lapsia liikkumaan, terveemmät kuntalaiset
<b>Kuntoportaat yhdistettynä pulkkamäkeen Puusaareen kalliolle</b>	Vanhan laskettelurinteen kohdalle kunnan pulkkamäki ja viereen kuntoportaat.	20000	Kannustaa kuntalaisia liikkumaan
<b>Tunkkarin koulun rannan siistiminen ja uimarannan tekeminen</b>	Tunkkarin koulun rannan siistiminen ja uimarannan tekeminen	15000	Tunkkarilla asuu paljon lapsiperheitä ja alue on muutenkin nyt roskasessa kunnossa eli hyöty olisi suuri
<b>Leikkipuiston kehittäminen Räyryngissä</b>	Välikankaantien päässä olevaa leikkipuistoa voisi kehittää. Siellä on uudehkoja keinoja ja liukumäki.	10 000-20000	Lapsiperheiden viihtyvyys kunnassa lisääntyisi, vanhusten yksinäisyys lievittyisi kun tapaavat tai ainakin näkevät lapsia ja perheitä, lasten

	<p>Liukumäki ja kiipeilyteline on kuitenkin tarkoitettu kouluikäisille, ja alle kouluikäiset eivät pääse kovinkaan helposti tai ilman aikuisen apua. Toiveissa olisi pienille 2-6v sopiva kiipeilyteline ja mahdollisesti muita pienempi välineitä esim pomppukiikkuja tai jousikeinuja. Vaijeriliuku sopisi monelle ja tilaa riittäisi kun puita vähennettäisiin. Vanhusten palvelutalo on lähellä olisi mukava että ikäihmiset voisivat istua katselemassa lasten touhuja tai viettää muuten vain aikaa kesäisin tavaten ehkä lähialueen lapsiperheitä tai toisiaan. Istuskelualue tai jopa grillikatos voisi olla toimiva. Paikasta voisi tulla monen sukupolven kohtaamispaikka joka toisi iloa monelle.</p>		<p>liikkuminen ja ulkoilu lisääntyisi, leikkipuiston käyttäjät voisivat samalla käyttää Salen palveluita, sivukylän viehäytys kasvaisi</p>
<p><b>Lintu- ja näköala torni Sulkaharjuun ja</b></p>	<p>Sulkaharjun luontopolut kuntoon ja näköalatorni vanhalle paikalle. Sulkaharju on hyvä luontopaikka. Siellä on tervaleppämetsä ja hyvä laavu. Tehdään siitä mukava virkistysalue.</p>	<p>Noin 7000-10000 €</p>	<p>Tästä olisi iloa koko kunnan asukkaille ja vieläpä naapurikuntien väkin tulisi. Olemme olleet usean kerran Sulkaharjussa ja tavanneet naapurikuntien väkiä.</p>
<p><b>Nivasaaren alueen ehostaminen</b></p>	<p>Nivasaaren ja sen ympäristön siistiminen sekä saaren vievän tien kunnostaminen niin, että saarta voitaisiin käyttää esimerkiksi kesäteatteri käyttöön. Saareen saisi myös grillikodan sekä uimarannan.</p>	<p>5 000€</p>	<p>Monelle kuntalaiselle nivasaari on sydäntä lähellä oleva paikka missä on ennen vietetty aikaa ja järjestetty juhlia ja tapahtumia. Jos saari kunnostettaisiin se tarjoaisi viihtyisän ajanviettopaikan kesäisin. Hyvän välipysähdyspaikan lenkkeilijöille, sekä mahdollisuuden jatkaa vuosikymmeniä sitten loppunutta kesäteatteri ja tanssiperinnettä.</p>
<p><b>Nivasaaren kunnostus</b></p>	<p>Nivasaaren menevä tie kunnostettaisiin, ja tehtäisiin</p>	<p>N. 10000, projektiin saisi mukaan myös hyvin</p>	<p>Nivasaari kuuluu perinnemaisemaan, ja on ollut virkistysalueena jo yli sata vuotta sitten. Täällä</p>

	sorapinnalle. Nivasaari palautettaisiin virkistysalueeksi, nyt täysin villiintynyt ja huonossa kunnossa. Kunnostettaisiin saaren vanha uimaranta, ja tehtäisiin veneenlaskupaikka/venelaituri.	talkoolaisia töihin, jolla taas saataisiin karsittua kustannuksia.	pidetty mm. useita Nuorisoseuran kesäjuhlia. Saari kuuluisi palauttaa siihen perinteiseen asuun, missä se on ollut jo viime vuosisadan alussa. Tämä yhteistäisi myös hyvin yhteen uusitun Pollarin rannan kanssa. Tähän mennessä ainutaaltuinen paikka Vetelissä kätetty ainoastaan talkoolaisten hoidettavaksi, jotka taas on viime vuosina vähentyneet/loppuneet. Lisäksi joella ei ole yleistä venerantaa, josta pääsee veneilemään, joten tämä ajaisi sen asian loistavasti, Nivasaaresta pääsee soutuveneellä aina Pappilankoskelle saakka. Näin myös virkistyskalastusmahdollisuudet paranisivat huomattavasti.
<b>Iso valomainos valtatie 13 varteen Katsastuskonttorin ja s-marketin väliin.Siinä pyörisi valomainos jossa olisi kuvia esim. uimahallista, retkeilypaikoista, valaistusta ladusta ja liikuntamahdollisuuksista, hotellin sisältä, karjankoskesta, kirkosta, veikkolasta, Taidekartanosta, Räytingin järvestä ja Patanan tekojärvestä, kalastuspaikoista ja yleensä eri kylistä. Niin vaikuttava, että sitä jää ohikulkija katsomaan.</b>	Valomainos, kuvattu aiemmassa vastauksessa. Houkuttelee tutustumaan kuntaan.	20.000	Kunnan imagon nousun myötä kuntalaiset ja muut ympäristökunnat alkavat enemmän arvostamaan kunnan erikoisuuksia ja valovoimaisuutta mm. luontoa ja harrastusmahdollisuuksia.Hyvinvointia kulttuurin, luonnonmukaisen terveydenhoidon ja luontoympäristön sekä liikuntamahdollisuuksien kautta syntyy uutta yritteliäisyyttä ja yrityksiä, joiden avulla kuntalaiset saavat uutta elinkeinoa. Hyödynnetään niitä voimavaroja mitä täällä on eli luonnon monimuotoisuutta ja rikkautta, olemassa olevaa arvokasta kulttuuriperintöä ja -maisemaa sekä harrastusmahdollisuuksia. Hotellin palvelutarjonnan laajentamisella esim. entisen Kaustisen kansanlääkintäkeskuksen tavalla saataisiin lisää asiakkaita sekä hotellille että käyttämään muitakin kunnan palveluita ja kuntaan sekä sekä henkistä että fyysistä hyvinvointia joka puolestaan toisi uusia asukkaita kuntaan ja elinvoimaisuutta.
<b>Ulkokuntosali</b>	Avoin ulkokuntosali	10000-20000€	Kuntosalia pääsisi käyttämään kaikki kuntalaiset. Ja mahdollistaisi lihaskuntoharjoittelun kaiken

			ikäisille eikä siitä aiheutuisi ylimääräisiä kustannuksia näinä vaikeina talous aikoina.
<b>Silta Nivasaareen</b>	Sillat kunnan uimanrannasta Kilosaareen ja siitä edelleen Nivasaareen tai vaihtoehtoisesti silta Pollarinrannasta suoraan Nivasaareen. Tämä täydentäisi hienosti nykyistä Karjalankosken aluetta.	20 000€	Loisi kuntalaisille erittäin hienon virkistysaluekokonaisuuden.
<b>Kuntoportaatt</b>	Rakennetaan kuntoportaatt	20000---, kuntalaisille mahdollisuus "ostaa" porras (esim omalla tekstillä) laskisi kustannuksia	Uusi hyödyllinen ja helppo liikuntamuoto joka on käyttäjälle ilmainen.
<b>Kuntoportaatt</b>	Kuntoportaatt luonnon helmaan kuntalaisten (miksei muidenkin) käyttöön	Tähän en osaa antaa vastausta	Fyysisen kunnon koheneminen ja psyykkisen hyvinvoinnin lisääminen kaikenikäisille, ja miksei sillä voisi olla myös vaikutus sosiaalisen hyvinvoinnin paranemiseen, jos sinne mennään esim. kaverin tai porukan kanssa.
<b>Jäädytys koneisto</b>	Kun veteliä mainostetaan liikkuvana kuntana	Jos tukea saa joltain liikunta järjestöltä niin varmaan se 20 000€	Luistelu kausi pitenee joten harrastajat saavat enempi kautta luisteluun. Myös jääkin pysyy hyvänä ja tasalaatuisena eikä ole säiden armoilla, vähentää myös jäänhoitajan taakkaa. Monena talvena on ollut vaarallisia railoja kaukalossa kun on sulanut ja jäätynyt, vaaran paikka niin lapsille kuin aikuisillekin.
<b>LIVE Nettikamera</b>	Tänä päivänä on useissa kunnissa kuten esim Kaustinen , Salla ,Teuva nettikamerat. Ehdotan sellaista Veteliin. Tuo valtavasti valtakunnallista näkyvyyttä. Suosittelen tutustumaan mistä on kysymys osoitteessa : <a href="http://www.webcam1.net">www.webcam1.net</a>	noin 2500 Euroa laadukkaasti toteutettuna. Kasenet hallitsee toteutuksen	Valtava hyöty kunnan näkyvyydelle valtakunnallisesti ! Tämä on nykyaikaa!!

<b>Auton Itsepesula</b>	Auton itsepesulan tarkoituksena on antaa autoilijoille mahdollisuus pestä itse ajoneuvo hyödyntäen saatavilla olevaa vesipistettä/pesulaitteistoa. Käyttäjä itse tuo muut tarvittavat pesuvälineet/pesuaineet. Ideali on lämmin hallitila, jossa on mahdollisuus usean auton samanaikaiseen pesemiseen. Laitteiston/pesutilan käyttö olisi maksullista. Vetelin kunnalla saattaa olla tällaista hallitilaa saatavilla, joten tällainen käyttökohde voisi olla hyödyllistä.	Painepesuri 400-600€/kpl. Tilanjako 2500€.	Vetelissä ei tällä hetkellä ole auton pesumahdollisuutta, lähin sijaitsee Kaustisella. Auton pesu kelistä (kesä/talvi) riippumatta hallitilassa olisi erittäin miellyttävä voida suorittaa kotipaikkakunnalla. Pesumahdollisuus hyödyttää kunnan jokaista autoilijaa ikään katsomatta. Erityisesti nuorison keskuudessa autoilu ja autonhoito ovat isossa roolissa, joten tämä olisi heille erittäin hienoa voida toteuttaa Vetelissä.
<b>Ensilumen latu</b>	Joissakin kunnissa tehdään ensilumenlatu, jolloin hiihtämään pääsee jo aiemmin syksyllä. Ensilumenlatu tehdään edellisenä talvena säilötystä lumesta.	En osaa sanoa, mutta arvioni mukaan muutama tuhat euroa.	Moni toivoo, että hiihtokausi olisi pidempi. Hiihdon harrastajien määrä saattaisi kasvaa.
<b>Kuntoporta</b>	Kuntoporta rakennetaan johonkin mäkeen, jossa kuntoilijat voivat tehdä erilaisia harjoitteita.	Kustannuksiin vaikuttaa kuntoportaiden pituus ja se kuinka paljon maanmuokkaustöitä tarvitaan ja tuleeko valaistusta. Osan työstä voisi toteuttaa talkoilla, kuten joissakin kunnissa on tehty.	Kuntoporta sopivat monen tasoisille liikkujille. Voi myös lisätä kiinnostusta aloittaa kuntoilu.
<b>Mäenlaskupaikka</b>	Lapsiperheille voisi kunnostaa pulkkamäki-paikan Puusaaren mäelle	2000-3000	Lapsiperheille yhteistä tekemistä ja turvallinen paikka lapsille
<b>Nuorisotilat</b>	Modernit nuorisotilat hyvillä ja monipuolisilla varusteilla. Lisätä nuorten viihtyvyyttä.	10000	Nuorissa tulevaisuus!!
<b>Koirapuisto</b>	Ehdotan että päiväkodin ja s-marketin väliselle pienelle pellolle tehdään	Kustannuksia en osaa sanoa mutta arvioidun	Suomessa on nykyään paljon koiria joiden kanssa matkustetaan . Matkailijat voisivat käyttää

	koirapuisto. Tällä hetkellä pellolla ei ole käyttöä.	että raha riittäisi hyvin metalliseen aitaan, pariin penkki on ja kunnolliseen kakkaroskakoriin.	paremmin hotellin ja kaupan palveluja kun olisi koirapuisto vieressä. Koirien hyvinvointi tärkeää matkailijoille. Koirapuisto myös mahdollistaa sosiaalisen toiminnan kuntalaisten kesken, lisää henkistä hyvinvointia. Mahdollisesti harju- ja jokekotien asiakkaat tykkäsivät seurata koirien touhuja.
<b>Ulko wc pururadan lähetyville kettutarhantien lähistölle sekä Puusaaren päähän.</b>	Ulko wc pururadan lähistölle sekä Kainuun että Puusaaren päätyihin. Paikkoja suunniteltaessa kannattaa huomioida eri käyttäjäryhmät esim.varhaiskasvatus, joka on mahdollisesti laajentamassa toimintaa ulkoilmaryhmään. Suunnittelussa kannattaa hyödyntää myös esim.Salamajärven kansallispuiston kokemuksia erilaisista ulkokuuseista.	1500-3000€ (1 tai 2 wc.tä)	Kaikki pururadalla ulkoilevat niin kesällä kuin talvellakin,frisbeegolf-radan käyttäjät,varhaiskasvatus (ulkoillaan paljon) koulu,kerhot (esim.partio) eri yhteisöt esim.srk jotka käyttävät laavuja. Iäkkäämmälle väestölle välttämätön palvelu,sillä 'puskapissa' heille jopa mahdottomuus.
<b>Sähköinen käyttökalenteri liikuntapalveluihin</b>	Sähköinen ajantasalla oleva käyttökalenteri liikuntakeskuksen, urheilukentän, jääkiekkokaukalon, padelin, kuntosalin ym. käyttövuoroista.	vaikea arvioida tuskin siihen nyt koko 20k€ menisi?	Selkeyttäisi liikuntapaikkojen käyttöä. Helpottaisi joukkueiden, ryhmien, koulujen ja yksittäistenkin liikkujien treenien suunnittelua. Esimerkiksi mikäli tulee yllättäen liikuntakeskuksen salivuorolle tarvetta voisi nopeasti katsoa kalenterista vapaita aikoja. Laskutus tapahtuisi sähköisesti varattujen vuorojen perusteella eikä niitä tarvitsisi kysellä jälkeinpäin käyttäjiltä. Tätähän varmasti pystyisi hyödyntää moneenkin toimintaa. Naapuri kunnassa on käytössä vastaava ja käsittääkseni se toimii siellä hyvin.
<b>Kuntokuuri</b>	Kohdistaisin rahaa lasten, nuorten ja ikäihmisten kunnon kohentamiseen, esim. palkkaamalla kannustavia ja ideoivia ohjaajia. Ikäihmisten lihasvoima ja hyvä tasapaino ehkäisevät	10 000 €, ei sisällä kuntoportaita.	Kunto kohenee, yhteisöllisyys lisääntyy, tapaturmat ja sairaudet vähenevät.



	<p>kaatumisia ja pitkiä toipumisjaksoja. Lasten ja nuorten kunto on tutkimuksellakin todettu huonoksi. Ennalta ehkäisevät toimet tulevat halvemmaksi kuin sairauden tai tapaturmien hoito. Lisäksi ehdotuksen ulkopuolelta: Lapsille ja ikäihmisille kuntoportaat, joissa askelma matala eikä tarvi niin monia askelmia. Nämä portaat liikuntakeskuksen tuntumaan.</p>		
<p><b>Pitkospuiden parannus Sulkaharjuun</b></p>	<p>Sulkaharjussa luontopolulla suon kohdalla pitkospuut veden peitossa. Tällä hetkellä luontopolku katkeaa suon kohdalta.</p>	<p>1000-2000€</p>	<p>Luontopolun käyttö lisääntyisi kuntalaisten kohdalla. Vetelissä merkattujen luontopolkujen määrä vähäinen. Luontopolkujen käyttäjämäärät Suomessa ovat lisääntyneet ja näin ollen kunta pystyy tarjoamaan luontopolkukokemuksia omassa kunnassa. Sulkaharjussa on jo todella hyvä laavu, joten senkin käyttö varmasti lisääntyisi kuntalaisten keskuudessa kun luontopolku ei katkeaisi.</p>
<p><b>Yhdistystoiminnan rekrytapahtuma</b></p>	<p>Monet yhdistykset kärsivät jäsenmäärien ja aktiivien vähentymisestä. Ehdotan että järjestetään liikuntakeskuksella rekrytointitapahtuma missä paikalliset yhdistykset voivat esitellä toimintaa ja samalla rekrytoida uusia jäseniä.</p>	<p>5 000€</p>	<p>Tasapuolisesti kaikille avoin tapahtuma</p>
<p><b>Kuntalaisten digiavustaja</b></p>	<p>Tarvitsemme digiosaajaa auttamaan kuntalaisia laitteiden käytössä, käyttöönotossa, ja mahdollisissa ongelmatilanteissa siis vastaantulevien haasteiden päihittämisessä. Vastaanotto esim pääkirjastolla, mutta myös kylätaloilla.</p>	<p>Palkkauskuluihin voi käyttää 20000€, riittääkö</p>	<p>Maaseudulla elämisessä tarvitaan toimivia digiyhteyksiä ja osaamista. Julkisten liikenneyhteyksien käyttämiseen, valtakunnallisten ja kunnallisten palveluiden saavuttamiseen. Digiturvallisuus, terveyspalvelut, verottaja, kela - kaikki se on mahdollista saavuttaa kotoa jos/kun on osaamista. Säästää kuntaisten</p>

	<p>Uusien laitteiden ja yhteyksien hankkiminen aiheuttaa henkistä painetta ja turhautumista mutta erityisesti rahaa palaa ylisuuriin hankintoihin.</p> <p>Palvelusta pitäisi tulla asiakkaalle laskuakin, jotta työn arvostus pysyy ja ettei tule ylivertainenkilpailija yrittäjillä.</p> <p>Tätä toimijaa pitää tukea vastuukysymyksissä ym (Eikä nimetä sitten ikäihmisten digiauttajaksi, vaikka usea meistä tarvitsee mutta sehän johtuu väestörakenteesta. Tavallisten digiongelmia auttamiseen oli eläkeliiton ryhmä /ja on edelleen yhteyshenkilö. Se ryhmäkin olisi tarvinnut vertaistukea osaavamman tukihenkilön)</p>		<p>rahaa eikä vie sitä kunnan ulkopuolelle tarpeettomasti. Eli äärettömän tärkeä toimi. Todennäköisesti puhelimen kielenkääntäjää tullaan tarvitsemaan, siihenkin tarvitsee harjaantumista. Yksinäisyys ja koti-ikävä uuvuttaa "uudet asukkaamme", jos eivät saa puhekontaktia naapureihin.</p>
<p><b>Kunnan omistamien puisto- ja viheralueiden hoito sekä ulkoilumahdollisuuksien kokoaminen yhteen paikkaan</b></p>	<p>Koko kunnan alueen viheralueiden ja puistojen sekä virkistysalueiden hoidon kehittäminen Myös tienvarsien pitäminen siisteinä. Koronan takia me suomalaiset olemme aktivoituneet liikkumaan luonnossa ja Vetelissä on erinomaisen kaunis ja monimuotoinen luonto. Laavuja ja luontopolkuja on monia, mutta ne olisi hyvä saada yhteiseen paikkaan esim. kunnan sivuille, josta ne voisi ulkopaikkakuntalainen löytää. Ikävä kyllä näihin kohdistuu ilkeävaltaa, mutta voisiko nimetä joitakin vastuuhenkilöitä, jotka korvausta vastaan ylläpitäisivät EM kohteita.</p>	<p>en osaa arvioida</p>	<p>Kaiken ikäiset kuntalaiset</p>

<p><b>Vetelin koirapuisto</b></p>	<p>Kiitos mahdollisuudesta vaikuttaa Vetelin kehittämiseen!</p> <p>Ehdotukseni on koirapuiston perustaminen Veteliin.</p> <p>Veteliläiset ovat eläinrakasta väkeä. Koiria meillä on aina pienistä seurakoirista aktiivisiin metsästyskoiiriin ja kaikkea siltä väliltä. Näitä kaikkia eläimiä yhdistää yksi tarve, päivittäinen liikunta. Lain mukaan koirat on pidettävät kytkettyinä, mutta niiden on hyvä päästä välillä juoksemaan vapaana. Etenkin metsästyskoirat tarvitsevat asianmukaista liikettä myös kiinnipitoaikana, metsästyskauden ulkopuolella. Tällä hetkellä lähimmät koirapuistot sijaitsevat Kokkolassa (60 km) ja Kauhavalla (75 km).</p> <p>Koirapuisto tarjoaa turvalliset puitteet lemmikin vapaalle ulkoilulle. Aidatussa koirapuistossa on tyypillisesti kaksi puolta, yksi pienille koirille ja yksi isoille koirille. Jokainen käyttäjä huolehtii koiransa jätöksien keräämisestä, joten päivittäiseksi huoltotehtäväksi jää jätelaatikon tyhjäminen. Usein puistoilla on oma Facebook-ryhmä, jossa koiratreffeistä voi sopia matalalla kynnyksellä (esimerkkinä Kalajoen koirapuiston Facebook-ryhmä).</p> <p>Kunnan muiden palveluiden ja</p>	<p>n. 20 000€</p>	<p>Puiston hyödyt ovat moninaiset koko kuntayhteisölle.</p> <p>Vapaana juokseminen lisää päivittäistä liikuntaa ja auttaa näin koirien energian purkamisessa ja häiriökäyttäytymisen kitkemisessä (haukkumista sisällä/häkissä). Koirapuistossa vierailu saattaisi kenties vähentää myös Vetelin koirakarkulaisten määrää. Koirapuistot toimivat myös koirien sosiaalistamisessa. Kun koirat tutustuvat ja tottuvat pennusta asti lajitovereihinsa ja muihin ihmisiin, häiriökäyttäytyminen vähenee.</p> <p>Koirapuistot eivät kuitenkaan ole pelkäämistä koirien, vaan myös ihmisten tapaamispaikka. Niissä luodaan ja ylläpidetään yhteisiin intresseihin perustuvia sosiaalisia kontakteja. Uskon, että koirapuisto toisi Veteliin lisää positiivista aktiviteettia ja mukavaa yhdessäoloa. Eläinten läsnäololla on tieteellisesti tutkittua hyötyä, joten koirien touhut toisivat varmasti iloa myös päiväkodin lapsille, Harjukodin vanhuksille ja Jokke-kodin asukkaille kaikkien veteliläisten lisäksi!</p> <p>Kustannusarvio n. 20 000 EUR perustuu Kustavin koirapuisto -hankeeseen, jonka kokonaiskustannuksiksi tuli 18 125€ (<a href="https://www.haloomaaseutu.fi/kustavin-koirapuisto-saattoi-yhteen-seka-koirat-etta-ihmiset/">https://www.haloomaaseutu.fi/kustavin-koirapuisto-saattoi-yhteen-seka-koirat-etta-ihmiset/</a>). Kustannuksia saatiin pieneneään vapaaehtoistyöllä, mikä olisi vartenotettava vaihtoehto Vetelin koirapuiston suunnittelussa. Yhteisöllisyys ja talkootyö on tietävästi lähellä kuntalaisten sydäntä. Lisäksi paikallisia yrityksiä</p>
-----------------------------------	---	-------------------	---

	<p>ydintoimintojen lähellä sijaitseva puisto toisi mahdollisimman suuren hyödyn kaikille kuntalaisille, ei pelkää koirille ja niiden omistajille (ks. arvio kehittämisen hyödyistä).</p>		<p>voisi houkutella mukaan sponsoroimaan puistoa.</p> <p>Ylläpitokustannuksia pystyy pienentämään esimerkiksi vuokraamalla puistoa koiraharrastajille koulutustarkoituksessa tai yhdistyksille rotujen tapaamisiin. Huolto- ja kunnostustehtävistä voisi huolehtia osittain vapaaehtoisin talkoovoimin.</p> <p>Puiston keskeinen sijainti muiden kunnan ydintoimintojen läheisyydessä mahdollistaisi sujuvan liikkumisen ja toisi keskusta-alueelle lisää potentiaalisia asiakkaita paikallisille yrityksille. Mahdollisia jatkokehitysmahdollisuuksia koiraharrastajille voisi olla esimerkiksi koirakoulu, Rally-togo, agility, koiraluennot jne. Vetelin aktiivinen 4H-kerho voisi aloittaa koiranhoito- tai koulutuskurssin lapsille ja nuorille. Muita aktiviteetteja voisi olla koiratarvikekirpputori sekä eri rotujen tapaamiset.</p> <p>Koirapuistoa tehokkaasti markkinoimalla Veteliin saisi houkuteltua ihmisiä yli kuntarajojen. Näin saataisiin myös ohikulkumatalla (esim. Lapinmatkailu) olevat autoilijat pysähtymään ja käyttämään samalla paikallisia palveluita.</p> <p>Kiitos! Vastaan mielelläni kysymyksiin ehdotukseni tiimoilta.</p>
<b>Kenttäkeittiö</b>	<p>Kunta hankkii yhdistysten käyttöön kenttäkeittiön. Yhdistykset voivat käyttää keittiötä tapahtumissa ja näin mahdollisesti hankkia tuloja toiminnalleen. Kunnassa järjestettäviin tapahtumiin voi myös kunta osallistua</p>	<p>3 500 - 10 000 (esim. Teuvan kenttäkeitin fc75 tai fc30 kaasupolttimella).</p>	<p>Yhdistyksille uudenlaista puuhaa ja mahdollisuuksia rahoittaa toimintaansa. Keittiö toimisi myös huoltovarmuuselementtinä mahdollisissa onnettomuus- tai kriisitilanteissa.</p>

	tarjoamalla evästä kenttäkeittiöstä. Nuoriso- ja vapaa-aikatoimi huolehtii keittiön varauskalenterista ja kunta järjestää keittiölle säilytystilan/huollon. Kuntalaiset voisivat vuokrata keittiötä yhdistysten kautta ja maksaa vuokran valitsemalleen yhdistykselle kannatusmaksuna. Kunta ei perisi yhdistyksiltä vuokraa.		
<b>Lukolliset pukukaapit liikuntakeskukseen</b>	Liikuntakeskuksen pukuhuoneissa on tällä hetkellä vain pienet lukolliset lokerot arvotavaroille, ja onko kuntosalin puolella mitään. Tänä päivänä jo vaatteet ja kengätkin on niin arvokkaita, että asiakkaat mielellään laittaisivat vaatteensa lukolliseen pukukaappiin.	15 000-20 000€	Luo turvallisuudentunnetta ja mielenrauhaa asiakkaille
<b>Annankallion leikkipuiston kehittäminen</b>	Annankallion leikkipuisto sai uudet keinut ja kiipeilyteline-liukumäkiyhdistelmän. Tämä kovalla käytöllä ja erinomaisella sijainnilla oleva leikkipuisto kaipaa kuitenkin vielä edelleen kehitystä. Leikkipuistoon voisi lisätä vielä vauva- ja hämähäkikeinuyhdistelmän, uuden kannellisen hiekkalaatikon ja pistteksi iin päälle penkit ja pöydän.	10 000€	Tunkkarilla on paljon lapsiperheitä ja toimiva ja viihtyisä leikkipuisto on perheille hyvä kohtaamispaikka ja tuo eloa pieneen kylään.
<b>Koulun raja-aidat</b>	Uusitaan lahonneet ja huonokuntoiset aidat koulun rajoilla	15-20000 €	Turvallisuus
<b>Penkit/ koirapuisto</b>	muutama penkki kävelytien reunaan keskustaan, koira-aitaus lähelle keskustaa	mielestäni kustannus ei ole järin suuri	yllä esittämäni toiveet parantaa asukkaiden viihtyvyyttä ja olotilaa (penkit) huomioiden vanhuksat ja luonnossa liikkujat ( koira-aitaus huomioiden eläimet ja omistajat

<b>Nuorisotyö</b>	Eri urheilulajeissa on valmentaja tai muissakin harrastuksissa monet joutuvat käyttämään omaa autoa joillakin siitä koituu paljon kuluja. Maksettaisiin kilometrikorvausta korkeintaan 500€/ vuosi. Siitä riittäisi 40 henkilölle. Vetäjistä on puute.	20 000€	Terveyttä, hyvää oloa
<b>Toiminnallisuuksien yhdistäminen</b>	Esim. lapsille suunnattu musiikillinen satujumppa, satutunti tai muu liikunnallinen tai elämyksellinen toiminta urheilusalin tiloissa ammattilaisten järjestämänä. Samaan aikaan vanhemmille suunnatun aktiviteetin hemmottelu tms. toiminnan kanssa ns. lapsiparkki. Voisi olla srk:n tai päiväkodin henkilökuntaa tai molempia, harjoittelijoita täydentämässä porukkaa.	Mikäli toimintaa on jo olemassa niiden yhdistäminen ei maksa paljonkaan. uusiin toimintoihin lähinnä ohjaajien palkat ja työryhmän koordinaatio. Summa riippuu kuinka usein toimintaa järjestetään.	Vanhemmat pysyisivät terveinä ja lapset pääsisivät samalla osaksi toimintaa
<b>Keppihevospuisto</b>	Keppihevosia, esteitä, varusteita, harjoja	5/5	Se on kivaa ja se on hyödyllistä
<b>Keppihevospuisto</b>	Keppihevosia, esteitä, varusteita, harjoja	5/5	Se on hauskaa ja se on hyödyllistä
<b>Jääkiekkohalli</b>	Katto ja oma joukkue vetelille. Katto kentän päälle ja kopit	5/5	Vetelille tulisi oma lätkäjoukkue ja olisi hauskaa pelata vähän isommalla kentällä
<b>20000 jaetaan</b>			
<b>Lumetus</b>	Olette pyytäneet esitystä kunnan kehittämiseksi 20 000euron rahalla.  Minä teen seuraavan esityksen:  Kunta kartoittaa Veteliläisten yritysten halukkuutta olla mukana kehittämässä lukion liikunta-akatemia toimintaa		

siten, että Puukallion alueelle saadaan hiihtoladuille lumetus keinolumella. Esitän, että kunta hankkii yhden lumitykin (nykyaikaisen ja tehokkaan), jolla lumi tehdään edellisenä syksynä. Lumen läjitysalue olisi Puukallion ja viereisen tien rajaamalla alueella. Vetelin Energia toimittaa alueelle riittävän sulakekoon omaavan sähkösyötön. Säilöttävän lumen määrä tulisi olla 10 000...15 000m<sup>3</sup>. Mahdollinen vesilähde joko kyseisen alueen maaperästä tai kunnallisesta vesiverkosta ilman mittaria.

Perustelen olosuhteiden kehittämisen tarvetta sillä, että meillä on lukion houkuttavuutena todella loistavat muut olosuhteet ja jos saamme tällaisen lisän aikaseksi, niin voimme kilpailla jopa Vuokatin kanssa oppilaista.

Vetelissä on hyvin menestyviä yrityksiä, jotka voisivat olla mukana lumetuksen vuosittaisissa kustannuksissa. Tuo latu palvelisi heidän työntekijöidensä kunnon ylläpitoa. (Nykänen, Klemola, Klemola, Korpelat jne. ovat innokkaita Lapin kävijöitä ja hiihdon ystäviä). Voisin kuvitella, että saisimme yritykset sitoutumaan vuosittaisiin kustannuksiin merkittäväällä osuudella, jos heidän henkilökunnalleen taattaisiin muuten maksuton ladunkäyttö.

<b>Vaate ja mattopesula/ lasten laulukilpailut</b>	<p>Kuulin jostain, että teillä on meneillään ideariihi johon voi osallistua.</p> <p>1. Veteliin voisi perustaa Vaate ja Mattopesula, joka olisi automaattinen, perustuen tietokone ohjaukseen. Asiakas voisi omalla kännykällään hoitaa pesun. Kyseessä olisi 3-4 konetta , vaate ja iso mattoja varten,lisäksi kuivauskaapit, niinettä asiakas saisi tavaransa kuivina mukaansa. Perhunjokilaaksossa olisi paikka tällaiselle toiminnalleja etenkin Vetelissä, kattaen näin kokoalueen.</p> <p>2. Kulttuurisihteeri voisi oman lautakuntansa kanssa kartoittaa mahdollisuutta järjestää Veteliin LastenlaulukilpAILUT , VAIKKA 2024.</p> <p>Vetelissä olisi hyvät puitteet tällaiselle toiminnalle.. Aikanaan Alla Bergen järjesti tällaisia tapahtumia Salossa.</p> <p>Vetelistä löytyy kyllä kapasiteettia, on loistavat tilat ja paljon ammattihenkilökuntaa, kun vaan on intoa.</p> <p>Ei tarvi rahdata henkilökuntaa muualta. Apurahaa saa molempiin hankkeisiin varmasti.</p>		
--	--	--	--